М униципальное казённое учреждение
дополнительного профессионального образования

«Эвенкийский этнопедагогический центр»
Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края

П Р И К А З

От «19» февраля 2016г. №8/8

О Порядке оформления возникновения и
прекращения отношений между МКУ ДПО ЭПЦ ЭМР и
педагогическими работниками

В соответствии с ч. 2, ст. 30 Федерального закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012
года «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Порядок оформления возникновения и прекращения отношений

между МКУ ДПО «Эвенкийский этнопедагогический центр» Эвенкийского
муниципального района и педагогическими работниками.

1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДПО ЭПЦ Е.М. Кузнецова

Муниципальное казённое учреждение
дополнительного профессионального образования

«Эвенкийский этнопедагогический центр»
Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края

ПОРЯДОК
ОФОРМЛЕНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ

ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ МКУ ДПО «ЭВЕНКИЙСКИЙ ЭТНОПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР» ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И

ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ

Тура, 2016г.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской
Федерации».

1.2. Настоящий Порядок регламентирует оформление возникновения,
приостановления и прекращения отношений между МКУ ДПО
«Эвенкийский этнопедагогический центр» Эвенкийского муниципального
района (далее - Учреждение) и педагогическими работниками (далее -
слушатели).

1.3. Под отношениями в данном Порядке понимается совокупность
общественных отношений по реализации права граждан на образование,
целью которых является освоение слушателями содержания образовательных
программ.

1.4. Участники образовательных отношений -  педагогическими
работниками (слушатели), осуществляющие образовательную деятельность.

2. Возникновение образовательных отношений

2.1. Основанием возникновения образовательных отношений является
приказ директора учреждения о приеме лица на обучение программы не
менее 72 часов в учреждение.

2.2. Возникновение образовательных отношений в связи с приемом
лица на обучение по программам на курсы повышения квалификации
оформляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Права и обязанности слушателей, предусмотренные
законодательством об образовании и локальными нормативными актами
Учреждения, осуществляющей образовательную деятельность, возникают у
лица, принятого на обучение с даты, указанной в приказе о приеме лица на
обучение.

3. Прекращение образовательных отношений

3.1. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением
слушателя из Учреждения, осуществляющей образовательную деятельность
в связи с завершением обучения на курсах повышения квалификации или
учебной работы по малым формам обучения (лекции, стажировки, семинары-
практикумы, лабораторные работы, тематические дискуссии, учебные
научно-практические конференции, деловые игры, анализ педагогических
ситуаций, проведение выездных тематических занятий, учебные экскурсии,
консультации), предусмотренные учебно-тематическим планом.

3.2. Прекращение слушателей из Учреждения оформляется приказом
директора по следующим основаниям:

- невыполнение учебного плана программы;
- нарушение Устава, правил внутреннего трудового распорядка;

- собственное желание.
3.3. Слушателям, успешно завершившим курс обучения, выдаётся

удостоверение установленного образца о= повышении квалификации по
программе в объёме от 72 часов и более.

3.4. Лицам, не завершившим образование данного уровня, выдаётся
справка установленного образца.

3.5. Сведения о результатах повышения квалификации специалистов
направляются по месту их основной работы.

3.6. В случае прекращения деятельности организации, а также в случае
аннулирования у нее лицензии на право осуществления образовательной
деятельности, лишения ее государственной аккредитации, истечения срока
действия свидетельства о государственной аккредитации.

Е.М. Кузнецова

/ n o l l l l l i o  II l i p i l l l  V*

ZI'Kota/M}.
Ilpoiiiiiypoiiiuio и пронумсроинно

 лне ion